全球創新中心副主席、亞洲光伏產業協會主席、中國企業聯合會企業綠色低碳發展推進委

員會副主任、中國電力企業聯合會儲能與電動汽車分會執行副會長，同時兼任國際商會中

– 13 –

國國家委員會環境與能源委員會執行主席，中國僑商投資企業協會副會長、中國富強基金

會副主席、中國產業海外發展和規劃協會副會長、江蘇省工商聯副主席、江蘇旅港同鄉聯

合會名譽會長、香港江蘇社團總會常務副會長、蘇州市工商聯榮譽主席及SNEC氫能產業聯

盟理事會主席。朱先生曾獲得「新中國70周年新能源產業十大傑出貢獻人物」、「改革開放四

十年中國企業改革獎章」、「改革開放四十年能源變革風雲人物」、「改革開放四十年能源領

袖企業家」等榮譽。朱先生於一九八一年七月自南京電力專科學校畢業，獲得電氣自動化

專業文憑。彼亦為協鑫集成科技股份有限公司（其股份於深圳證券交易所上市（證券代碼：
002506））的董事長及協鑫能源科技股份有限公司（其股份於深圳證券交易所上市（證券代

碼：002015））的董事。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於本公佈日期，投資人為獨立於本公

司及其關連人士（定義見上市規則）之第三方。

過去十二個月之股本集資活動

除下文所披露者外，本公司於本公佈日期前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。

公佈日期 事件 籌集所得款項淨額 建議所得款項用途

所得款項於

本公佈日期

之實際用途

二零二一年

十一月四日

根據本公司與滙盈

證券有限公司（作

為配售代理）訂立

日期為二零二一年

十一月四日之配售

協議按配售價6.20

港元配售14,346,000

股新股份

約86.2百萬港元 (i) 約64.3百萬港元用於加

強LED、Mini LED、快

速電池充電GaN裝置及

相關半導體產品之研發

能力，其中包括設立研

發中心、招聘研發人

員，以及採購設備及物

料以開發及╱或獲取專

利及技術；及

(ii) 約21.9百萬港元用於提

供一般營運資金及改善

本集團的財務狀況

按計劃悉數動用。

– 14 –

對股權架構之影響

本公司 (i)於本公佈日期； (ii)於配售事項完成後但於股份認購事項及認股權證認購事項完成

前； (iii)於配售事項及股份認購事項完成後但於認股權證認購事項完成前；及 (iv)於配售事

項、股份認購事項及認股權證認購事項完成後的股權架構載列如下：

股東 (i)於本公佈日期

(ii)於配售事項完成後但

於股份認購事項及認股

權證認購事項完成前

(iii)於配售事項及股份

認購事項完成後但於認

股權證認購事項完成前

(iv)於配售事項、股份

認購事項及認股權證認

購事項完成後

股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比 股份數目

概約

百分比

董事

呂向榮先生 834,000 0.15% 834,000 0.14% 834,000 0.13% 834,000 0.12%

主要股東

Wide Yield Investment

Holding Limited（附註 1） 100,500,000 17.83% 100,500,000 16.93% 100,500,000 15.38% 100,500,000 14.08%

First Global Limited

（附註 2） 100,500,000 17.83% 100,500,000 16.93% 100,500,000 15.38% 100,500,000 14.08%

小計 201,000,000 35.66% 201,000,000 33.86% 201,000,000 30.75% 201,000,000 28.17%

承配人 — — 30,000,000 5.05% 30,000,000 4.59% 30,000,000 4.20%

投資人 — — — — 60,000,000 9.18% 120,000,000 16.82%

公眾股東 361,757,000 64.19% 361,757,000 60.95% 361,757,000 55.35% 361,757,000 50.69%

總計 563,591,000 100.00% 593,591,000 100.00% 653,591,000 100.00% 713,591,000 100.00%

附註：

1. Wide Yield Investment Holding Limited由秦安琪女士全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，秦安琪女士

被視為於Wide Yield Investment Holding Limited持有之100,500,000股股份中擁有權益。

2. First Global Limited由趙奕文先生（董事會主席、本公司之行政總裁及執行董事）全資擁有，因此，根據證

券及期貨條例，趙奕文先生及其配偶莊嬋玲女士被視為於First Global Limited持有之100,500,000股股份中

擁有權益。

(III)復牌

應本公司要求，股份自二零二二年八月四日下午一時正起於聯交所暫停買賣，以待刊

發本公佈。本公司已向聯交所申請股份於二零二二年八月八日上午九時正起恢復買

賣。

– 15 –

詞彙及釋義

「股東週年大會」 指 本公司於二零二二年五月十七日舉行之股東週年大會

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門辦理一般銀行業務之任何日子（不包括

星期六、星期日、公眾假期及於上午九時正至下午五時正期間

任何時間香港懸掛八號或以上熱帶氣旋警告信號或「黑色暴雨

警告信號」的日子）

「交割日期」 指 不遲於二零二二年八月三十日之任何營業日，即配售協議之所